АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

ПРИКАЗ

08.11.2018  № 1059

 г. Ульяновск

Об итогах городского конкурса

«Золотые краски осени»

Подведены итоги городского конкурса декоративно-прикладного и

изобразительного искусства «Золотые краски осени», который проходил с 4

октября по 4 ноября 2018 года.

В конкурсе приняли участие 677 обучающихся и педагогов из 49

образовательных организаций: Лицей при УлГТУ, №№ 1, 5, 9, 15, 16, 20, 22,

25, 30, 35, 42, 46, 50, 55, 61, 62, 63, 65, 69, 70, 72,73,75, 79, 81, 82, 83, 90

«Начальная школа №200», Отрадненская, Луговская, Школа-интернат №89.

УДО: ЦДТ№№ 1, 2, 4, 5, 6, ЦДТ, ЦДТТ№1, ДЭБЦ, ДЮЦ №3, ДЮЦ

«Планета».ДОУ: №№ 31,222, 64. МБУ ДО ДШИ №№8,12.

На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоговый протокол городского конкурса «Золотые краски

осени».

2. Наградить грамотами Управления образования победителей и призеров

конкурса (приложение).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Павлову М.А. начальника

отдела воспитательной, профориентационной работы и дополнительного

образования.

Начальник Управления образования                                               С.И.Куликова

2

приложение

ИТОГИ КОНКУРСА

Номинация «Бумажная пластика»

Возрастная категория 5-6 лет

2 место Павлова Вера, МБОУ СШ №69, руководитель Чугреева В,В.

Возрастная категория 7-10 лет

1 место Вебер Артѐм, МБОУ СШ №63, руководитель Казакова Е.С.

2 место Макаров Александр, МБУ ДО ЦДТ №5, руководитель

Сыражетдинова Р.А.

3 местоНемытова Татьяна, МБУ ДО ЦДТ №1, руководитель Черняева Е.К.

Возрастная категория 11-14 лет

1 место Панина Нина, МБУ ДО ЦДТ №4, руководитель Иванова О.В.

2 местоПидифоров Николай, ОГБОУ«Школа-интернат  для обучающихся с

ОВЗ №89», руководитель Волкова Ю.А.

Номинация «Аппликация»

Возрастная категория 5-6 лет

3 место Глухова Маргарита, МБУ ДО ДЭБЦ, руководитель Киселѐва А.И..

Возрастная категория 7-10 лет

1 место Зеленская Алиса МБУ ДО ЦДТ №5, руководитель Кичигина Т.А.

2 местоХабибуллова Алина, МБУ ДО ЦДТ №1, руководитель Кузнецова Л.А.

2 место Савкина Софья, МБОУ СШ №61, руководитель Богданова А.Э.

3 место Митрофанова Софья, МБОУ СШ №86, руководитель Яруллова З.А.

3 место Мельников Максим, МБОУ гимназия №79, руководитель Сычева

О.В.

Возрастная категория 11-14 лет

1 место Звягинцева Кристина, МБОУ СШ №72,руководитель Кальянова Т.Н.

2 место Петрова Татьяна, МБОУ СШ №22, руководитель Мусина О.Н.

2место Журавлев Александр МБОУ СШ №42, руководитель Петина Л.Ф.

3 место Беляков Ярослав МБУ ДО«ДЭБЦ»,руководитель Никольская С.А.

Номинация «Работа с природным материалом»

Возрастная категория 5- 6 лет

1 место Гаврилюк Анастасия,МБУ ДО ЦДТ №5 , руководитель Рябова В.М.

2 местоФазлеева Лейла,МБУ ДО ЦДТ №5  ,руководитель Гарифуллина М.В.

Возрастная номинация 7-10 лет

1 место Субботин Андрей,  МБОУ СШ №69,руководитель Танасейчук О.Н.

2место Шаталин Николай, МАОУ МногопрофильныйЛицей №20,

руководитель Лукьянова Л.А.

3

2 место Дайлидѐнок Артѐм,МБОУ «Начальная школа №200», руководитель

Дайлидѐнок Д.И.

3 местоЖаринова Маргарита, МБОУ СШ №72, руководитель Юдина Е.П.

3 местоШамшетдиновРизван, МБОУ СШ №15, руководитель Бакулина С.А.

3 место Кичкаева Яна, МБУ ДО ЦДТ №2, руководитель Сочнева Л.А.

Возрастная категория 11-14 лет

1 место Найдѐнова Екатерина,МБУ ДО ЦДТ №5 , руководитель Качагина

И.А.

2 местоШайдуллина Анастасия, ОГБОУ «Школа-интернат для обучающихся

с ОВЗ №89», руководитель Ефремова Н.М.

3 местоНикулин Александр,МБОУ СШ №22 , руководитель Алякина Г.Я.

Номинация «Оригинальная работа»

Возрастная категория 5-6 лет

1 место Прохорова Маргарита, МБОУ СШ №62, руководитель Кошелева Н.Б.

2 место Китаева Полина , МБОУ «Начальная школа №200»,руководитель

Малышева Н.М.

Возрастная категория 7-10лет

1 место Погодин Матвей, МБОУ СШ №50, руководитель Бултыкова Т.А.

2 место Ершова Екатерина, МБОУ СШ №81, руководитель Кривоногова Н.Н.

2 место Сарычев Кирилл, МБОУ СШ №72, руководитель Щипакина Л.Н.

3 место Смолкин Александр, МБОУ СШ №25, руководитель Мягченкова

С.Н.

3 место Заболотнев Семѐн, МБОУ СШ №83, руководитель Школина Е.С.

Возрастная категория 11-14лет

1 место Бочкарева Дарья, МБОУ «Гимназия №1им. В.И. Ленина»

руководитель Уткина А.П.

2 место Селезнева Полина, МБОУ СШ №82, руководитель Андрианова С.Е.

3 место Назарова Анастасия, МБУ ДО ЦДТТ №1, руководитель Тасимова

Н.В.

Номинация «Живопись»

Возрастная категория 5-6 лет

1 место Васильева Полина, МБДОУ д/с №31  , руководитель Шушканова

Н.В.

2 место Востров Никита,МБОУ СШ №63, руководитель Немова О.Н.

2 место Андреев Фѐдор, МБДОУ д/с №222, руководитель Созонова О.Н.

3 место Волков Матвей, МБОУ ЛуговскаяСШ, руководитель Семина Н.А.

Возрастная категория 7-10 лет

1 местоРоманичева Екатерина, МБУДО ЦДТ №2, руководитель Климова

О.А.

2 место Китаева Алина, МБУДО ДШИ №8, руководитель Аблязова К.П.

4

2местоТерехова Анастасия, МБОУ СШ №61, руководитель Морозова Л.В.

3 местоЧепухина Ольга, МБУ ДО «ДЭБЦ»,руководитель Фаизова Л.Ш.

3 место Кузнецова Алиса,МБОУ «Начальная школа №200», руководитель

Грачѐва С.Ф.

Возрастная категория 11-14 лет

1 место Ахчина Анна,МБОУ СШ №61, руководитель Морозова Л.В.

2 местоДолонинаАделтна, МБОУ СШ №34, руководитель Иванова С.В.

2местоАюева Анастасия, МБОУ Лицей при УлГТУ, руководитель

Уфимкина Л.Г.

3 местоУгандеева Анастасия, МБУДО ЦДТ №4, руководитель Федосеева

Т.В.

3 место Отставнова Алина,  МБУДО ЦДТ №2, руководитель Климова О.Л.

Номинация «Коллективная работа»

Возрастная категория 7-10 лет

1 место Пирогова Анастасия, Серѐгина Анна, МБУ ДО ЦДТ №5,

руководитель Миндель В.В..

2 место Большакова Анастасия, Крюкова Олеся, Шмыкова Софья, МБОУ

СШ 50, руководитель Маркелова С.Ю.

3 место Исупова Елизавета, Исупова Виолетта, МБОУ «Начальная школа

№200», руководитель Харитонова А.И.

Возрастная категория 11-14лет

1 место Рахматуллина Алена, Васильева Эльвира,МБУ ДО ЦДТ №5,

руководитель Иванова Е.П.

2 место Плетнѐва Полина ,Тимлин Дмитрий, Расторгуева Ирина, МБОУ

Лицей при УлГТУ, руководитель Корж С.В.

3 место объединение «Творческая мастерская», МБУ ДО ЦРТДиЮ им А.

Матросова. руководитель Малофеева В.В.

Номинация «Бисероплетение» Вышивка

возрастная категория 9-11 лет

2 место – Суворова Юлия, МБУ ДО г.Ульяновска

«ЦРТДиЮим.А.Матросова», рук. Малофеева В.В.

возрастная категория15-18лет

1 место – Харитонова Анна, МБУ ДО г.Ульяновска

«ЦРТДиЮим.А.Матросова», рук. Малофеева В.В.

Бисерная флористика

возрастная категория 9-11 лет

5

1 место – АйзатулловаАдиля, МБОУ Гимназия №30, рук. Ахметжанова Г.А.

2 место – Филиппов Артѐм, МБОУ «Средняя школа №62», рук. Трофимова

Н.А.

3 место – Диарова Элина, МБОУ «Авторский лицей Эдварса №90», рук.

Коняева Н.Н.

возрастная категория 12-14лет

1 место – Васильева Дарья, МБУ ДО ЦДТТ №1, рук.Рехина Т.В.

2 место – МутыгуллинаМадиня, МБУ ДО ЦДТ, рук. Филиппова Н.С.

3 место – Овечкина Софья, МБОУ «Средняя школа №83», рук. Школина Е.С.

Бисероплетение. Арт-объекты и сувениры

возрастная категория9-11лет

1 место – Макашина Мария, МБУ ДО ЦДТ, рук. Филиппова Н.С.

2 место – Круглова Софья, МБУ ДО ЦДТ №4, рук. Круглова С.Н.

3 место – детское объединение «Дорогой творчества», МБУ ДО г.Ульяновска

«ЦРТДиЮим.А.Матросова», рук. Малофеева В.В.

3 место – Синицын Данил, МБУ ДО ЦДТ, рук. Филиппова Н.С.

Номинация «Художественная пластика. Соленое тесто»

возрастная категория  7-10 лет

1 место – Вараксина Ксения, МБУ ДО ЦДТ №5, рук. Кальянова Т.Н.

2 место – Гурьянова Дарья, МБУ ДО ЦДТ №6, рук. Долгова О.Н.

3 место – Васильева Мария, МБУ ДО ЦДТТ№1, рук. Тасимова Н.В.

Номинация «Художественная пластика. Пластилин»

возрастная категория 5-6 лет

1 место – Коллективная работа группы №1 «Умейки» ШРР «Малышок»,

МБУ ДО ЦДТ №1, рук. Ильченко Т.Н.

2 место – Чугунова Алиса, МБДОУ д\с№64 «Золотой ключик», рук.

Хайтбаева Н.Х.

3 место – Кашкарова Анна, МБУ ДО ЦДТ, рук. Костолина С.В.

возрастная категория 7-10 лет

1 место –Макарова Анастасия, МБУ ДО ДЭБЦ, рук. Павлова Е.В.

2 место – Пчелякова Елизавета, ОГКОУ «Школа-интернат №16», рук.

Рафикова К.Ш.

3 место – Пиколова Анастасия, МБУ ДО ЦДТ №4, Иванова О.В.

3 место – Паулкин Кирилл, ОГКОУ «Школа-интернат №16», рук. Рафикова

К.Ш.

6

Номинация «Художественная пластика. Глина»

возрастная категория 11-14лет

1 место – Волков Артем, МБУ ДО ЦДТ №1, рук. Панкратова Т.А.

2 место – Колесник Данил, ОГКОУ «Школа-интернат №16», рук. Рафикова

К.Ш.

3 место – Аверкиева Александра, МБУ ДО ЦДТ №5, рук. Качагина И.А.

3 место – Зимкина Доминика, МБОУ Лицей при УлГТУ (кафедра

дополнительного образования), рук. У

Номинация « Работа педагога. Бисероплетение».

1 место – Фирсова Ирина Владимировна, МБУ ДО ЦДТ №6

2 место – Филиппова Наталья Сергеевна, МБУ ДО ЦДТ

Номинация «Работа педагога». Живопись»

1 место – Иванова Е.П. МБУ ДО ЦДТ №5

2 место – Балабан Л.А. МБУ ДО ЦДТТ №1

3 место – Кавкаева А.Г. МБУ ДО ЦДТ №5

3 место – Крамер Т.В. МБУ ДО ЦДТ №5